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W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy podjęli 1499 (w 2016r.-1647) 

interwencji. W wyniku podjętych czynności 250 (w 2016r. - 346) sprawców wykroczeń 

zostało ukaranych w postępowaniu mandatowym. Wobec 24 osób (w 2016r. - 35). 

skierowano wnioski o ukaranie przez Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie.  

W 1225 (w 2016r - 1266) przypadkach interwencje zakończono pouczeniem.  

W roku 2017 straż liczyła 11 etatów w tym : 

- 4 etaty strażników, 

- 7 etatów operatorów monitoringu miejskiego (w tym 3 osoby zatrudnione na okres 

2 lat w ramach umowy o refundację wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie 

społeczne skierowanego bezrobotnego do 30 roku życia). 

Jednym z ważniejszych zadań, które realizowano przez cały rok było dbanie  

o czystość i estetykę terenów ogólnie dostępnych. 

Egzekwowano od właścicieli, 

użytkowników, zarządców nieruchomości 

wykonania obowiązków wynikających z 

Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz Uchwały Rady Miasta 

Wąbrzeźno Nr XI/52/15 z dnia 30 września 

2015r. 

W tym zakresie współpracowano z Miejskim Zakładem Usług Komunalnych, firmą 

Ekosystem, Zarządami Dróg Powiatowych, Wojewódzkich, Wspólnotami 

Mieszkaniowymi. 

W wyniku przeprowadzonych działań ujawniono 320 (w 2016r. - 440) 

nieprawidłowości. 

Za zanieczyszczenie, niszczenie 

zieleni ukarano 33 osoby (w 2016r. - 34), 

oraz skierowano 5 wniosków  ukaranie do 

Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie                

(w 2016r. - 8).  

Podejmowano także interwencje 

(19) w związku z podejrzeniem spalania  

w przydomowych kotłowniach nieczystości. W wyniku tych działań ujawniono  
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5 przypadków termicznego przekształcania 

odpadów poza przeznaczonymi do tego 

urządzeniami. Wobec czterech osób 

zastosowano postępowanie mandatowe.  

Skierowano także jeden wniosek o ukaranie  

do sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie. 

 

 

 

Zabezpieczono także 

wywóz nieczystości stałych 

(wrzesień) z terenu prywatnej 

nieruchomości położonej przy 

ul. Kwiatowej. Wywieziono 

6,5 tony śmieci.  

 

Kolejnym zadaniem, które realizowano było egzekwowanie od właścicieli 

czworonogów przepisów nakazujących zachowanie zwykłych lub nakazanych środków 

ostrożności przy ich trzymaniu.  

W związku z powyższym ukarano 31 

opiekunów zwierząt (w 2016r. - 21), oraz skierowano 

trzy wnioski o ukaranie do Sądu (w 2016r. - 1).  

Ujawniono także 12 przypadków(w 2016r. - 

11) braku rejestracji zwierzęcia. 

Pod opieką strażników znalazło się 67 zwierząt          

(w 2016r. - 64), które od dłuższego czasu błąkały się 

po terenie miasta. 

Po przeprowadzonych czynnościach oraz pracy 

wolontariuszy udało się znaleźć nowych opiekunów 

dla 6 (w 2016r. - 17) z nich, pozostałe 57 przekazano prawowitym właścicielom,                        

a 4 pracownikom Urzędu Gminy Ryńsk. 
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W tym czasie otrzymano pomoc żywnościową dla zwierząt od uczniów Liceum 

Ogólnokształcącego, Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły Podstawowej  nr 3, Zespołu Szkół 

we Wroniu, Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wąbrzeźnie. 

 W czerwcu podejmowano także interwencję w stosunku do właściciela pasieki.       

Ze względu na zły stan zdrowia zdecydował się on na sprzedaż całej hodowli. 

Bardzo ważne 

zadanie, które realizowano 

w ramach szeroko 

rozumianej prewencji  

to działania edukacyjno-

profilaktyczne. 

Współpracowano w tym 

zakresie ze wszystkimi 

placówkami edukacyjnymi.  

W ramach tych działań przeprowadzono 9-cio krotnie w przedszkolach, szkołach 

podstawowych, gimnazjum Wąbrzeskim Domu Kultury i Wąbrzeskim Centrum 

Profilaktyki, Terapii i Integracji Społecznej pogadanki na temat zagrożeń z jakimi może 

się spotkać dziecko np. w drodze do szkoły. Wciągu całego roku dyslokowano patrole  

na trasach do i ze szkoły.  

W marcu 2017r. odbyło się spotkanie z członkami Polskiego Związku 

Niewidomych na którym omawiano sposoby wyłudzania pieniędzy metodą tzw.  

„na wnuczka”, oraz rozmawiano na temat rozwiązań komunikacyjnych ułatwiających 

poruszanie się osób niewidomych i niedowidzących. 

Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej polegała na asyście 

pracowników podczas zbierania wywiadów środowiskowych, konwojach, transporcie 

produktów żywnościowych. 

Strażnicy miejscy pilnowali porządku podczas wydawania posiłków podopiecznym 

ośrodka w budynku Ochronki im. Edmunda Bojanowskiego do końca czerwca 2017r. 



 5 

Przetransportowano pojazdem służbowym jedną osobę do Wojewódzkiego Szpitala 

dla Nerwowo i psychicznie Chorych w Świeciu oraz jedną osobę do Szpitala w Toruniu. 

W ramach wspólnych działań z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Policją udzielano 

pomocy osobom bezdomnym. 

Pomoc ta polegała na dostarczeniu odzieży, 

prowiantu, dowozu do mieszkania socjalnego, 

stałej kontroli miejsc, w których się oni gromadzą. 

Kolejnym zadaniem, którym zajmowała się 

Straż Miejska było egzekwowanie przestrzegania 

zapisów Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i 

Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi. W sumie w tym 

okresie przeprowadzono 80 kontroli. W 2017 roku 

strażnicy ukarali 2 osoby (w 2016r. - 18), za 

spożywanie alkoholu w miejscach objętych 

zakazem oraz skierowali 3 wnioski o ukaranie do sądu (w 2016r. - 4). 

Ujawniono jeden przypadek sprzedaży alkoholu przez właściciela lokalu bez zezwolenia. 

Z powodu upojenia alkoholem odwieziono 14 (w 2016r. - 23) osób do miejsca 

zamieszkania, 1 osobę do Izby Wytrzeźwień w Toruniu (2016r. - 2). 

 Dwukrotnie przeprowadzono kontrolę  trzeźwości pracowników zatrudnionych        

w ramach prac interwencyjnych. Jedna osoba spośród kontrolowanych znajdowała się pod 

wpływem alkoholu. 

Wspólnie z Członkami Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, w miesiącach marcu i wrześniu sprawdzano sklepy posiadające prawo 

sprzedaży  alkoholu, czy stosują się do zapisów zawartych w zezwoleniu i ustawie                   

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
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 Do najważniejszych partnerów w realizowaniu zadań z zakresu bezpieczeństwa 

należała Policja. Odbyło się 137 

(w 2016r. - 84) wspólnych służb  

patrolowych, zabezpieczono 53 

razy imprezy (w 2016r. - 50) 

takie jak: artystyczne, 

rozrywkowe,  religijne, sportowe 

np.: 

 

➢ kujawsko-pomorskie mistrzostwa OFF ROAD, (marzec, kwiecień 2017r.) 

➢ przemarsze dzieci i młodzieży (kwiecień 2017r.) 

➢ Dni Kultury Chrześcijańskiej, oraz Bieg Samarytański. (kwiecień, maj 2017r.) 

➢ Procesje (czerwiec 2017r.) 

➢ święto ulicy 1-go Maja ( 01.05.2017r.) 

➢ „Dni Wąbrzeźna”  w tym koncert zespołu „Dżem” (czerwiec 2017r.) 

➢ „Bieg Wąbrzeskiej Dziesiątki. (wrzesień 2017r.) 

➢ Festyn Ekologiczny (październik 2017r.) 

 

Zabezpieczono ulice 750-lecia 

Wąbrzeźna, Wiśniowa współpracując 

w tym zakresie z firmą STRABAG 

wykonującą prace drogowe polegające 

na  kładzeniu masy asfaltowej. 

 

Jednym z narzędzi wykorzystywanych do zapewnienia bezpieczeństwa,  

jest monitoring miejski. W ubiegłym roku operatorzy ujawnili i przekazali do dalszej 

realizacji 75 zdarzeń (w 2016r. - 120).  Związane one były z: przemocą fizyczną (bójki, 

pobicia), zakłócaniem porządku publicznego, niszczeniem mienia, kolizjami, kradzieżami. 

Ponadto zabezpieczono i wysłano do Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie 55 

nagrań z innych zdarzeń o charakterze kryminalnym. System działa 24 godziny na dobę, 

siedem dni w tygodniu. 
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W 2017 roku system ten został rozbudowany przez urządzenia zakupione przez 

Urząd Miasta (załącznik nr 1). 

 Na koniec 2017 roku w systemie znajdowały się 64 kamery (załącznik nr 1). 

 

 

Wykonano ponadto inne czynności: 

• konwojowano wartości pieniężne dla potrzeb Urzędu Miasta, szkół, 112 razy            

(w 2016r. - 124), 

• dla potrzeb Ewidencji Ludności wykonano 3 wywiady (w 2016r. - 19), 

• sprawdzano oświetlenie. 

• sprawdzano stan nawierzchni ulic i chodników.  

• sprawdzono natężenie ruchu: 

o luty - ul. Macieja Rataja, 

o marzec - ul. Hallera, 

o marzec - ul. Okrężna,  

o marzec - ul. Akacjowa, 

o marzec - ul. Łabędzia 

o sierpień - ul.1-go Maja 

o sierpień - ul. Kiedrowskiego 

o wrzesień - ul. Pruszyńskiego 

• dla Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 50 razy ustalano faktyczną 

ilość osób przebywających w mieszkaniach komunalnych (w 2016r. - 55). 

 


